
 Strana 1 (celkem 2) 

Základní škola Třebíč, ul. Kpt. Jaroše 836 
 

ŘÁD ŠKOLNÍHO KLUBU 
 

Organizace 
 

1. Zájmové útvary (kroužky) svoji činnost provozují buď v ranních hodinách od 7:00 – 7:45 
hodin, nebo odpoledne od 14:00 hodin (od 15:00 hodin), končí nejpozději v 18:00 hodin. 

 

2. Při změně činnosti (např. sportovního turnaje atd.) budou informace a pokyny vyvěšeny na nástěnce 
       (u šaten  II. stupně základní školy).  
 

3. Kroužky školního klubu probíhají v určených učebnách, tělocvičnách, na hřištích a v dalších 
prostorách školního areálu. 

 

4. Přihlásit se do školního klubu je možné na začátku školního roku po vyplnění zápisního 
lístku. Omluvení nepřítomnosti žáka nebo odhlášení ze školního klubu je možné pouze 
písemnou formou. Činností školního klubu se mohou zúčastnit výhradně žáci, kteří byli 
řádně přihlášeni a zaplatili příslušný poplatek.   

      Poplatek 50,- Kč za měsíc platí žáci v hotovosti ve školní družině v termínech: 
 

-  za září, říjen, listopad, prosinec se bude platit do 15. října 200,- Kč, 
-  za leden – červen do 15. února 300,- Kč. 

 

5. Z organizačních důvodů (zejména z důvodu nemoci) je možné kroužek v určitém termínu 
      zrušit . 
 

6. Podávání informací zákonným zástupcům se provádí buď osobně, nebo prostřednictvím 
      zápisů do žákovské knížky. 
 

7. Změnu telefonního spojení ohlásí zákonný zástupce příslušné vychovatelce neprodleně.  
 

8. Za opakované nevhodné chování může být žákovi uděleno napomenutí. Pokud žák svým 
      chováním trvale narušuje činnost školního klubu, může z něj být vyloučen. 

 
Bezpečnost a ochrana žáků 

 

1. Žáci při práci v kroužcích dodržují ustanovení školního řádu, řádu školního klubu a řídí se 
      pokyny vychovatelek 
 

2. Při činnostech v učebně, na hřišti, ve školní zahradě, v bazénu atd. dodržují žáci pravidla 
      BOZP a PO. O poučení provede vychovatelka zápis v třídní knize. 
 

3. Pokud žák přichází z domova, rodiče zodpovídají za bezpečný příchod žáka do školního 
      klubu. Po skončení činnosti odcházejí žáci také samostatně domů. 
 

4. Za žáka, který se nedostavil ve stanovenou dobu do kroužku, příslušná vychovatelka 
      NEZODPOVÍDÁ.  
 

5. Uvolnit žáka z kroužku školního klubu je možné pouze na základě  písemné omluvenky 
      od zákonného zástupce se zněním: 
 

      Nezúčastní se a odejde na mou vlastní zodpovědnost z kroužku … 
 
 

      NA ZÁKLAD Ě TELEFONICKÉHO SDĚLENÍ NELZE ŽÁKA ZE ŠKOLNÍHO KLUBU      
      UVOLNIT! 
 
 



 Strana 2 (celkem 2) 

 
Povinnosti žáků ve školním klubu 

 

1. Žáci přicházejí do kroužků školního klubu po ukončení vyučování nebo v odpoledních 
      hodinách a docházejí včas ve stanovenou dobu. 
 

2. Při pobytu ve školním klubu žáci dodržují zásady osobní hygieny a pitný režim. 
 

3. V průběhu činností kroužku žáci dbají na pořádek a čistotu a pečují o dobrý stav pomůcek 
      a zařízení. 
 

4. Žáci se při všech činnostech musí chovat tak, aby neohrožovali zdraví své a svých 
      spolužáků. 
 

5. Žáci mají zákaz vnášení veškerých předmětů ohrožujících zdraví do školy. 
 

6. Pro žáky platí přísný zákaz jakýchkoliv projevů netolerance, násilí, šikany apod. 
 

7. Bez vědomí vychovatelky nesmí žáci kroužek opustit. 
 

8. Veškerá zranění nebo ztrátu věcí žáci okamžitě hlásí vychovatelce. 
 

9. Při pobytu ve školním klubu platí pro žáky povinnost vypnout mobilní telefon. 
 

10. Žáci nesmí pořizovat zvukové nebo obrazové záznamy (mobily, kamerami, diktafony 
      apod.) bez souhlasu dotčených osob. Zákaz neplatí pro pořizování záznamů sloužících   
      výhradně k prezentaci a propagaci školy. 
 

Dokumentace 
 

      a) Zápisní lístek do školního klubu.  
      b) Přihlášky do zájmových kroužků. 

 c) Záznamy o práci – zájmové útvary. 
 d) Školní vzdělávací program Vzdělání a hra v kostce. 

 
 
 
 
           DŮLEŽITÁ TELEFONNÍ ČÍSLA:       TŘEBÍČ: 
           Záchranná služba               155       Nemocnice                   568 809 111  
           Policie                           158       Lék. pohotovost      568 809 479 
           Požáry - ohlašovna Třebíč           150                  MUDr. Němcová      568 826 989 

        Integrovaný záchranný systém    112 
 
 
 
           V Třebíči dne 1. září 2014 

 
 
 

………………………………..                                                        …………………………... 
                      Eva Kaimová                                                  Mgr. Karel Dolák 

            vedoucí vychovatelka ŠD a ŠK                ředitel školy 


